[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.04.2013

№ 271
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 26.02.2013 № 250 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях, предоставляемых молодым специалистам общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района Владимирской области

В целях совершенствования содержания и повышения качества среднего (полного) общего образования, снижения дефицита педагогических кадров и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района р е ш и л :
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов района от 26.02.2013 № 250 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях, предоставляемых молодым специалистам общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района Владимирской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 3 Положения:

1.1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. К молодым специалистам относятся выпускники образовательных учреждений, получившие высшее профессиональное и/или среднее профессиональное образование (при условии работы по специальности, соответствия профиля профессиональной деятельности специальности (квалификации), указанной в дипломе), то есть окончивших полный курс дневного обучения, прошедшие итоговую аттестацию и получивших соответствующий документ (диплом) в возрасте до тридцати лет, принятые на работу в течение трех лет после окончания учебы в муниципальные образовательные учреждения, расположенные на территории Гусь-Хрустального района и заключившие трудовой договор с учреждением на срок не менее пяти лет».

1.2. В разделе 4 Положения:

1.2.1. Пункт 4.1.1. изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Предоставление единовременной выплаты осуществляется молодым специалистам, отработавшим не менее двух лет в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района Владимирской области в следующих размерах:

- имеющим высшее профессиональное образование - 40000 рублей;

- имеющим среднее профессиональное образование - 20000 рублей.

Выплата осуществляется за счет средств бюджета муниципального района»

1.2.2. Пункт 4.2.3. изложить в следующей редакции;

«4.2.3. Молодым специалистам до момента получения квалификационной категории (но не более трех лет) устанавливается ежемесячная выплата в размере 40 процентов от заработной платы с учетом нагрузки, а молодым специалистам, имеющим диплом с отличием, – в размере 50 процентов от заработной платы с учетом нагрузки.

Выплата осуществляется за счет средств бюджета муниципального района»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике и финансовому управлению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин